
Uchwała Nr 126/2021
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 19 października 2021 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wszczętego wobec części uchwały Rady
Gminy Uścimów

Na podstawie art.  105 §  1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz.  1372) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części
uchwały  Nr XXX/188/2021 Rady  Gminy Uścimów  z dnia  25 sierpnia  2021 r.  w sprawie
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2021.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej
1 września 2021 r. uchwały Rady Gminy Uścimów, o której mowa w sentencji uznało, że
została ona podjęta z istotnym naruszeniem prawa. 

Uchwale  Rady  Gminy  Uścimów  w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  uchwale
budżetowej na rok 2021  Kolegium zarzuciło naruszenie zasady roczności budżetu określonej
w  art.  211  ust.  2  ustawy  z  dnia  27  sierpnia  2009  roku  o  finansach  publicznych  (Dz.U.
z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) i zakazu zamieszczania w uchwale budżetowej przepisów
niezwiązanych z  wykonywaniem budżetu,  poprzez  określenie  w niej  limitów zobowiązań
z tytułu  zaciąganych kredytów,  pożyczek,  emisji  papierów wartościowych na  lata  2022 –
2024, źródeł finansowania deficytu 2022 roku i upoważnienia Wójta Gminy do zaciągania
kredytów, pożyczek i emisji obligacji w latach 2022 – 2024.

W uchwale Nr 121/2021  z dnia 7 września 2021 r. w sprawie wszczęcia postępowania
nadzorczego Kolegium wskazało  Radzie Gminy możliwość  dostosowania kwestionowanej
uchwały do obowiązującego prawa.

11 października 2021 roku  do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie wpłynęła
uchwała  Nr  XXXI/196/2021  Rady  Gminy  Uścimów  z  dnia  30-09-2021  r.,  w  sprawie
wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2021. Postanowieniami tej uchwały Rada
Gminy  usunęła  kwestionowane  przez  Kolegium  postanowienia  uchwały  budżetowej  na
2021 rok.



Z tego  powodu  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co  w  świetle
art.  105 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art.  91 ust.  5 ustawy
o samorządzie gminnym dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

O  trzymuj  ą  :  
1. Rada Gminy Uścimów
2. Wójt Gminy Uścimów


